САМОРЕ ГУЛИ РУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

И НЖСП ЕЦСТРОЙ
ЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015, РОССИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6

www.iss-souz.ru

INFO@ISS-SOUZ.RU

ТЕЛЕФОН/ФАКС:

+7 (812) 274 2069

+7 (812) 710 2063

+7 (812) 710 2064

+7 (812) 710 2065

Протокол № 73-с
заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация

«Инжспецстрой-Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 21 апреля 2011 года
Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала заседания: 14-00 мск. Время завершения заседания: 15-00 мск.

На заседании Совета Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и
безопасности выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» (далее - Партнерства)

присутствовали:
Председатель Совета

Кузнецов Михаил Вячеславович, Председатель Совета директоров ООО «МОСТ-
СЕРВИС», Председатель Совета, Вице-президент НП СРКБВСР «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой»;

Члены Совета
1. Мителев Сергей Викторович, директор ГУП «Ленсвет СПб», заместитель

председателя Совета, Вице-президент НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

2. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303», Вице-
президент НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» ;

3. Евдокимов Виктор Егорович, Председатель Совета директоров ЗАО «СМУ-53»;
4. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по

технической политике ОАО «СПб ЭС»;
5. Дьяков Павел Николаевич, заместитель Главного инженера по строительству

ГУП «ТЭК СПб»;
6. Мельников Сергей Иванович, генеральный директор ООО «БалтТеплоМонтаж»;
7. Истращкин А.Г., генеральный директор ООО «Водолей-1»
8. Родичев Леонид Васильевич, генеральный директор ЗАО «Инженерные

Системы»;
9. Черезов Андрей Владимирович, заместитель Председателя Правления ОАО «ФСК

ЕЭС»;
10. Майоров Владимир Александрович, генеральный директор ОАО «ЦИУС ЕЭС»;
11. Костиков Олег Михайлович, генеральный директор ОАО

«Москабельсетьмонтаж»;
12. Габдрахманов Раис Халяфович, генеральный директор ООО «ПРОМСТРОИ»;
13. Нагаплов Эльдар Владимирович, генеральный директор ОАО

«ГлобалЭлектроСервис».

http://www.iss-souz.ru
mailto:INFO@ISS-SOUZ.RU

Присутствовали 14 из 18 членов Совета. Кворум имеется.
Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей
компетенции.

Повестка дня

1. О приеме новых участников в Партнерство.
2. О выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

4. О замене свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

5. О замене свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на
безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой адреса
места нахождения.

6. Об отказе во внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

7. Об исключении из состава Партнерства компаний, подавших заявление о
добровольном выходе.

Решили:

По первому вопросу

Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением принять в члены
Партнерства ЗАО «Волгоэлектромонтаж-1».

Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-!) голосов.
Решили: принять ЗАО «Волгоэлектромонтаж-1» в члены Партнерства.

По второму вопросу

Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах
рассмотрения заявления ООО «Пром-Энерго» о выдаче свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, заключения Контрольного комитета и
предложением выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, по указанным в заявлениях видам работ.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Пром-Энерго» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам работ.

2

По третьему вопросу

Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах
рассмотрения заявлений членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, заключения Контрольного
комитета и предложением внести изменения в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, по указанным в заявлении видам работ:

3.1. ООО «СПб эм»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. на
безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
ООО «СПб ЭМ» в отношении видов работ, указанных в заявлении;

3.2. ООО «ЭНРЕС»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. на
безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
ООО «ЭНРЕС» в отношении видов работ, указанных в заявлении;

3.3. ЗАО «Водоканалстрой»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. на
безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
ЗАО «Водоканалстрой» в отношении видов работ, указанных в заявлении;

3.4. ООО «Стройтехнология»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
ООО «Стройтехнология», по указанным в заявлении видам работ;

3.5. ООО «ЭНЕРГОФОРМ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
ООО «ЭНЕРГОФОРМ», по указанным в заявлении видам работ;

3

3.6. ООО «Альп-Монтаж»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
ООО «Альп-Монтаж», по указанным в заявлении видам работ;

3.7. СПб ГУ «Управление заказчика»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
СПб ГУ «Управление заказчика», по указанным в заявлении видам работ;

3.8. ООО «Компания Проект-Строй»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
ООО «Компания Проект-Строй», по указанным в заявлении видам работ.

По четвертому вопросу

Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах
рассмотрения заявлений участников Партнерства о замене свидетельства о допуске к
работам на основании заявления участника Партнерства в связи с вступлением в силу
Приказа Ростехнадзора № 1042 от 13.11.2010г.:

4.1. ЗАО «Подводречстрой-1»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: заменить ЗАО «Подводречстрой-1» свидетельство о допуске к работам на
основании заявления участника Партнерства;

4.2. ООО «Электросетевая строительная компания»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: заменить ООО «Электросетевая строительная компания»
свидетельство о допуске к работам на основании заявления участника Партнерства.

По пятому вопросу

Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах
рассмотрения заявления ООО «Петербургский Энергетик» о замене свидетельства о
допуске к работам на основании заявления участника Партнерства в связи со сменой
адреса места нахождения.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: заменить ООО «Петербургский Энергетик» свидетельство о допуске к
работам на основании заявления участника Партнерства в связи со сменой адреса
места нахождения

4

По шестому вопросу

Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах
рассмотрения заявлений членов Партнерства о внесении изменении в свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, заключений по ним
Контрольного комитета и предложением отказать во внесении изменений в
свидетельства о допуске по указанным в заявлении видам работ в связи с
несоответствием требованиям к выдаче свидетельств о допуске к указанным в
заявлениях вилам работ и нс устранении замечаний Контрольного комитета:

6.1. 000 ТД «Севкабель-Сашсг-Петербург»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: отказать ООО ТД «Севкабель-Санкт-Петербург» во внесении
изменений в свидетельство о допуске к указанным в заявлении видам работ в связи
с несоответствием требованиям к выдаче свидетельств о допуске:

6.2. ЗАО «Проектное агентство»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: отказать ЗАО «Проектное агентство» во внесении изменений в
свидетельство о допуске к указанным в заявлении видам работ в связи с
несоответствием требованиям к выдаче свидетельств о допуске.

По седьмому вопросу

Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с информацией о добровольном
выходе ООО «Трансмехстрой» из состава I (артнерства.

Решили: принять к сведению информацию о добровольном выходе
ООО «Трансмехстрой» из состава Партнерства. Членство ООО «Трансмехстрой» в
Партнерстве считать прекращенным с 19.04.2011 года на основании н. 1 ч. 1 ст. 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

11 редседа гель Совета
НИ «СРО «Инжснецстрой- t ....
Электросст встрой»  > ~ М.В.Кузнецо»

)
Z) Z) __ .

Протокол вела__.... .... .............. . . _ Я.С. Счастливнева